
 
    
   

   

    COMUNE DI GAVORRANO
  
               Provincia di Grosseto
 

  
DECRETO DEL SINDACO

 
N. 17 del 29-09-2023

 
 Oggetto: NOMINA RESPONSABILE TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA - SETTORE
I AFFARI GENERALI
   

IL SINDACO
 

      PREMESSO:
-          che con la determinazione n. 533/2023 è stata approvata la graduatoria finale della selezione
per la progressione tra le Aree, da Istruttore Amministrativo a Funzionario Direttivo
Amministrativo, risultando vincitrice della suddetta selezione la Dott.ssa Lisa Rosati, assunta in
servizio.
-          la Delibera di G.C. n. 198/2022, con cui è stata modificata la struttura organizzativa dell'Ente
con quella presente nell'allegato 1 del citato atto, ed è stata modificata la definizione delle
macrostrutture del Comune di Gavorrano in Settori in sostituzione delle precedenti Aree;
-         che con delibera di Giunta Comunale n. 81/2023 è stata approvata la dotazione organica e che
risulta vacante la posizione di responsabilità del Settore I - Affari Generali;

CONSIDERATO che la Dott.ssa Rosati ha ricoperto il ruolo di Responsabile del Settore I – Affari
Generali essendo stata nominata ai sensi dell'Art. 110 c. 1 del 267/2000;

TENUTO conto che, in riscontro alla nota prot.n. 15490/2023 la Dott.ssa Rosati con la nota prot.
n. 15493/2023 ha accettato la risoluzione consensuale anticipata del rapporto di lavoro instauratosi
ai sensi dell'art. 110 c. 1 del 267/2000, al fine di consentire l’assunzione disposta con il richiamato
provvedimento, nel nuovo profilo professionale di Funzionario Direttivo Amministrativo, con
contratto a tempo pieno e indeterminato, a decorrere dalla data del 1/10/2023;

RICHIAMATI:
-          gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali;
-          l’art. 19 CCNL 16/11/2022;
-          il “Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi” approvato con deliberazione
Commissariale n. 37 del 30/12/2010;
-          la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 01/03/2021, con la quale è stata approvata,
la modifica della struttura organizzativa dell’Ente;
-          la deliberazione della G.C. n. 27 del 01/03/2021 con cui si determinano le retribuzioni di
posizione per le posizioni organizzative;



 
RILEVATO che l'art. 50, comma 10, del D.lgs. n. 267/2000, attribuisce al Sindaco il potere di nomina
dei responsabili degli uffici e dei servizi;
 

DECRETA
richiamando le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto

 
DI ATTRIBUIRE le funzioni di responsabile del Settore I - Affari Generali, di cui all'art. 107,1.
commi 2 e 3 del D.lgs. n. 267/2000, alla Dott.ssa Lisa Rosati dal 01/10/2023 fino al 30/06/2028 e
non oltre i 90 giorni dal rinnovo del mandato del sindaco;
DI RICONOSCERE ai sensi dell’art. 19 CCNL 16/11/2022 la posizione di Elevata2.
Qualificazione e le corrispondenti retribuzioni nel rispetto del sistema di graduazione e
valutazione vigente;
 DI ATTRIBUIRE, altresì, in caso di assenza o impedimento, le funzioni vicarie di cui all'art.3.
107, commi 2 e 3, del D.lgs. n.267/2000, al dott. Paolo Torlai assegnato al Settore I;
 DI NOTIFICARE il presente decreto alla dipendente interessata e al dipendente a cui sono4.
attribuite le funzioni vicarie;
 DI PUBBLICARE il presente decreto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del5.
Comune di Gavorrano.

IL SINDACO DI GAVORRANO
(Dott.ssa Stefania Ulivieri)

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Gavorrano ai
sensi dell’art. 3-bis del CAD. 


